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ZARZĄDZENIE 
Komendanta Naczelnego PDS 

Nr 09/07/2023 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 
   W dniu 28 lipca 2023 r., w godzinach wieczornych, została nagrana na You Tube, zdalna 

internetowa dyskusja „Król – Hetman” na temat obecnego stanu bezpieczeństwa Polski pomiędzy 

Wojciechem Edwardem Leszczyńskim – królem elektem Królestwa Polskiego-Lehii - Lehem XVII 

Wojciechem Edwardem I, a Komendantem Naczelnym Polskich Drużyn Strzeleckich generałem 

Hetmanem Wielkim Koronnym Janem Gustawem Grudniewskim.  

   Rozmowa dotyczyła przede wszystkim doktryny wojennej – obronnej pod nazwą „Totalna 

Obrona Narodowa” według autorskiej koncepcji Jana Gustawa Grudniewskiego oraz potrzeby 

wprowadzenia w Polsce jej rozwinięcia w postaci: Gminnej Samoobrony Obywatelskiej (GSO). 

W największym skrócie: koncepcja obrony Narodu przez wojska regularne nie zwalnia samego 

Narodu z obowiązku samoobrony. 

  

   Zarządzam, by Dowódcy Brygad, Samodzielnych Batalionów PDS i Jednostek Polskich Drużyn 

Strzeleckich w Kraju i za Granicą (w Estonii i USA) zorganizowali zbiorowe wysłuchanie tej 

rozmowy i przeprowadzili dyskusję na ten temat, aby być w pełni przygotowanymi do 

dramatycznych sytuacji, jakie mogą się wydarzyć w Polsce w najbliższych: dniach, miesiącach, 

latach.  

 

Proszę a nawet rozkazuję zadbać o właściwy obraz i nagłośnienie tej rozmowy. 

Link do tej rozmowy poniżej: 

https://youtu.be/GLG8xMlvnF0 

 

   Spotkanie to proszę wykorzystać jako odprawę oddziałów i zastanowienie się nad dostosowaniem 

się  „PDS” do zmieniających się warunków geopolitycznych.  

 

Do dnia 3 września 2023 r., proszę powiadomić mailowo Komendę Naczelną na adres:  

prug@onet.pl 

o zorganizowanych spotkaniach i wynikających z nich wniosków dla Polskich Drużyn Strzeleckich  

i jej Komendantury. 

 

Za Komendę Naczelną PDS 

Gen. Polskich Drużyn Strzeleckich  

Hetman Wielki Koronny 

mgr inż. Jan Gustaw Grudniewski 
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